

     PLANI MËSIMOR VJETOR (2018-2019)
FUSHA: GJUHËT DHE KOMUNIKIMI
LËNDA: LËTËRSI
KLASA: XII  	
	
	Përdorimi i orës mësimore
	  Orë 
	%

	A.
	Njohuri të reja
	49
	70,8%

	B.
	Përpunimi i njohurive
	19
	29,16%

	1.
	Përsëritje
	6
	28,6 %

	2.
	Ese 
	2
	9,5  %

	3.
	Bisedë letrare
	2
	9,5 %

	4.
	Projekt kurrikular
	4
	19  %

	5.
	Test
	3
	14,3 %

	6.
	Vetëvlerësime
	3
	14,3 %

	7
	Dramatizime
	
	






	NR.
	Tematikat


	Shpërndarja e përmbajtjes së lëndës

	
	
	Shtator – Dhjetor 2018

Orët 1-28

	Janar–Mars 2019

Orët 29-52

	Prill–Qershor 2019

Orët 53-68


	1
	Hyrje në letërsinë botërore të shekullit XX
	Kushtet historiko shoqërore, pararendësit e modernizmit, arti modern, letërsia moderne dhe postmoderne, 
Drejtimet, përfaqësuesit, gjinitë dhe llojet letrare që u lëvruan.
Poezia, proza, drama.
	
	

	2
	Hyrje në letërsinë botërore të shekullit XX
	Lexime dhe skeda komenti pune ne grupe, mund te shtosh edhe pjese te tjera leximi sipas deshires.

	
	

	3
	Projekt 1/4
	Projekt kurrikular: Përzgjedhja, planifikimi, organizimi i punës në grupe, detyrat, afatet. Ora I
	
	

	4
	F. Kafka 1/5
	Kafka, jeta, krijimtaria, veçoritë.
	
	

	5
	F. Kafka 2/5
	Analizë “Metamorfoza”
	
	

	6
	F. Kafka 3/5
	Studim teksti Fragment: Zgjimi
	
	

	7
	F. Kafka 4/5
	Studim teksti Fragment: Zgjimi
	
	

	8
	F. Kafka 5/5
	Mendimi kritik për veprën e Franc Kafkës. Skeda e kritikës.
	
	

	9
	A. Kamy 1/5
	Kamy, jeta, krijimtaria,veçoritë.
	
	

	10
	A. Kamy 2/5
	Analizë “I huaji”

	
	

	11
	A. Kamy 3/5
	Përmbledhje fragmentesh nga “I huaji”
	
	

	12
	A. Kamy 4/5
	Përmbledhje fragmentesh nga “I huaji”
	
	

	13
	A. Kamy 5/5
	Përmbledhje fragmentesh nga “I huaji” Skedari i kritikës. Punë praktike
	
	

	14
	Ese 1/2
	Ese lerare për Kamynë
	
	

	15
	Hyrje në letërsinë shqipe të gjysmës së parë të shekullit XX
	Kushtet historike, letërsia, përfaqësuesit.
	
	

	16
	Gj. Fishta 1/5
	Jeta dhe vepra e Gjergj Fishtës
	
	

	17
	Gj. Fishta 2/5
	Analizë “Lahuta e Malcis”
	
	

	18
	Gj. Fishta 3/5
	Fragment nga Kënga XII: Tringa
	
	

	19
	GJ. Fishta 4/5
	Fragment nga Kënga XXIV: Zana e vizitorit
	
	

	20
	Gj. Fishta 5/5
Dramatizim 1/7
	Koment: Atdheut, skeda e kritikës
	
	

	21
	Bisedë letrare 1/3
	Bisedë letrare
	
	

	22
	Bisedë letrare 2/3
	Bisedë letrare
	
	

	23
	Projekt 2/4
	Projekt kurrikular: Grumbullimi individual i materialeve. Ora II
	
	

	24
	Vetëvlerësim I
	Vlerësime / Vetëvlerësime për portofolin e nxënësit
	
	

	25
	Test I
	Test  I
	
	

	26
	L. Poradeci 1/5
	Jeta dhe vepra e Lasgush Poradecit
	
	

	27
	L. Poradeci 2/5
	Analizë “Ylli i zemrës”
	
	

	28
	L. Poradeci 3/5
	Koment: Përjetësia

	
	

	29
	L. Poradeci 4/5
	
	Koment: Ti po vjen që prej së largu

	

	30
	L. Poradeci 5/5
Dramatizim 2/7
	
	Koment: Skedari i kritikës
Kolazh nga poezia e Lasgushit
	

	31
	Migjeni 1/5
	
	Jeta dhe vepra e Migjenit. Analizë “Vargjet e lira”

	

	32
	Migjeni 2/5
	
	Proza e Migjenit. Analizë “Novelat e qytetit të Veriut”

	

	33
	Migjeni 3/5
	
	Koment: Studenti në shtëpi

	

	34
	Migjeni 4/5
	
	Koment: Sokrat i vuejtun- apo derr i kënaqun

	

	35
	Migjeni 5/5
	
	Koment: Vetmia

	

	36
	Hyrje në letërsinë shqipe pas Luftës së Dytë Botërore
	
	Hyrje në letërsinë shqipe pas Luftës së Dytë Botërore

	

	37
	D. Agolli 1/5
	
	Jeta dhe vepra e Dritëro Agollit

	

	38
	D. Agolli 2/5
	
	Veçori të poezisë së Agollit para dhe pas viteve 1990
	

	39
	D. Agolli 3/5
	
	Analizë “Shkëlqimi dhe rënia e shokut Zylo”
	

	40
	D. Agolli 4/5
	
	Fragment: Shoku Zylo pret një ftesë

	

	41
	D. Agolli 5/5
	
	Fragment: Shoku Zylo pret rapsodët

	

	42
	Projekt 3/4
	
	Projekt kurrikular: Përpunimi në grup i materialeve. Ora III
	

	43
	Vetëvlerësim II
	
	Vlerësime / Vetëvlerësime për portofolin e nxënësit
	

	44
	Test II
	
	Test II
	

	45
	I. Kadare 1/5
	
	Jeta dhe vepra e Ismail Kadaresë

	

	46
	I. Kadare 2/5
	
	Analizë “Pallati i ëndrrave”
	

	47
	I. Kadare 3/5
	
	Fragment: Dita e parë e punës në pallat
	

	48
	I. Kadare 4/5
	
	Fragment: Seleksionimi
	

	49
	I. Kadare 5/5
Ese 2/2
	
	Ese letrare për Kadarenë
	

	50
	M. Camaj 1/5
	
	Jeta dhe vepra e Martin Camajt

	

	51
	M. Camaj 2/5
	
	Analizë “Njeriu me vete e me të tjerë”
	

	52
	M. Camaj 3/5
	
	Koment: Mospërfillje
	

	53
	M. Camaj 4/5
	
	
	Koment: Dështimi


	54
	M. Camaj 5/5
	
	
	Koment: Një libër në pergamenë


	55
	Projekt 4/4
	
	
	Projekt kurrikular: Prezantimi i projektit kurrikular. Ora IV

	56
	A. Shkreli 1/5
	
	
	Jeta dhe vepra e Azem Shkrelit

	57
	A. Shkreli 2/5
	
	
	Analizë “Lirikë në shi”

	58
	A. Shkreli 3/5 
	
	
	Koment: 

	59
	A. Shkreli 4/5
	
	
	Koment: Lirikë për lirinë

	60
	B. Shkreli 5/5
	
	
	Skeda komenti

	61
	Vetëvlerësim III
	
	
	Vlerësime / Vetëvlerësime për portofolin e nxënësit

	62
	Test III
	
	
	Test III

	63
	Përsëritje 
	
	
	Përsëritje për Maturën Shtetërore

	64
	Përsëritje
	
	
	Përsëritje për Maturën Shtetërore

	65
	Përsëritje
	
	
	Përsëritje për Maturën Shtetërore

	66
	Përsëritje
	
	
	Përsëritje për Maturën Shtetërore

	67
	Përsëritje
	
	
	Përsëritje për Maturën Shtetërore

	68
	Përsëritje
	
	
	Përsëritje për Maturën Shtetërore













